平成 27 年 9 月 9 日

各         位

会  社  名  株 式 会 社  ア ド ヴ ァ ン
本店所在地 東京都渋谷区神宮前 4 丁目 32 番 14 号

                                     代 表 者 名  代表取締役社長  山形 雅之助
                                                   (コード番号７４６３     東証第 1 部 )
                                                    ( T E L：03－3475－0394 )

株式分割、定款一部変更、配当予想の修正、及び自己株式取得
に係る事項の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 9 月 9 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式分割、定款一部変更、

配当予想の修正、及び平成 27 年 7 月 7 日開催の取締役会にて決議致しました自己株式取得に係る事

項の一部変更について決議致しましたので、お知らせ致します。

記

1. 株式分割の目的

株式分割を行い投資単位当たりの金額を引き下げることにより、当社株式の流動性の向上と投

資家層の拡大を目的とするものであります。

2. 株式分割の概要

（1）分割の方法
平成 27 年 9 月 30 日（水）を基準日として、同日の最終の株主名簿に記載または記録さ

    れた株主の所有する普通株式 1 株につき 2 株の割合をもって分割致します。

  （2）株式分割により増加する株式数
    ①株式分割前の発行済株式総数    26,906,346 株
    ②今回の分割により増加する株式数   26,906,346 株
    ③株式分割後の発行済株式総数    53,812,692 株
    ④株式分割後の発行可能株式総数   160,000,000 株

  （3）株式分割の日程
    ①基準日公告日   平成 27 年 9 月 14 日（月）
    ②基準日      平成 27 年 9 月 30 日（水）
    ③効力発生日    平成 27 年 10 月 1 日（木）

3. 定款一部変更

（1）変更の理由
       今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第 2 項の規定に基づき、平成 27 年 10 月 1 日を

もって当社の定款第 6 条の発行可能株式総数を変更致します。

（2）変更の内容
現行定款 変更後定款

（発行可能株式総数）
第 6 条 当会社の発行可能株式総数は、

81,000,000 株とする。

（発行可能株式総数）
第 6 条 当会社の発行可能株式総数は、

160,000,000 株とする。

 （3）定款変更の日程

    効力発生日  平成 27 年 10 月 1 日（木曜日）

4. 配当予想の修正
   今回の株式分割に伴い、平成 27 年 4 月 6 日公表の「平成 27 年 3 月期決算短信[日本基準]（連

結）」に記載の平成 28 年 3 月期の期末配当予想を次のとおり修正致します。なお、本件は株式分

割に伴う修正であり、期末配当金は前回予想から実質的な変更はありません。
 年 間 配 当 金

第 2 四半期 期末 合計

前回予想（平成 27 年 4 月 6 日発表）
円 銭

0.00

円 銭

36.00

円 銭

36.00

今回修正予想 0.00 18.00 18.00

前期実績（平成 27 年 3 月期） 0.00 36.00 36.00

5. 自己株式取得に係る事項の一部変更について

（1）変更の理由
     会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基

づく自己株式取得に係る事項につき、平成 27年 9月 30日を基準日とする株式分割に伴い、

平成 27 年 7 月 7 日開催の取締役会にて決議された「取得する株式の総数」を変更すること

といたしました。

（2）変更の内容

     取得する株式の総数を 124,000 株（上限）に変更致します。なお、この結果、平成 27 年

9 月 9 日迄に取得した株式の総数を株式分割後の数値に換算すると、取得した株式の総数は

96,600 株となり、また、残り取得可能な株数は 27,400 株となります。

（ご参考）
1. 平成 27 年 7 月 7 日開催の取締役会において決議された自己株式取得に係る事項の内容
（1）取得する株式の種類  当社普通株式

   （2）取得する株式の総数  62,000 株（上限とする）
※発行済株式総数（自己株式除く）に対する割合 0.3％

   （3）株式の取得価額の総額 100,000,000 円（上限とする）
   （4）取得期間       平成 27 年 7 月 8 日～平成 28 年 7 月 7 日迄

2. 上記の取締役会決議以降に取得した自己株式の累計
   （1）取得した株式の総数  48,300 株
   （2）取得価額の総額  83,415,200 円

6. その他

今回の株式分割に際して、資本金の額に変更はありません。
以上